
Universidad Nacional de Rio Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales

“Las Malvinas son  argentinas”

RÍO CUARTO, 14 de marzo de 2022.

VISTO la solicitud de Aval Institucional para la realización del Seminario
Web: “El Laboratorio Extendido. Introducción a los Laboratorios Remotos”,
presentada por el Departamento de Física de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Jornada es organizada en el marco de los Proyectos:
“Estudios Interdisciplinarios en Evaluación de Procesos de Software y sus aportes
al Desarrollo del Pensamiento Computacional en Prácticas Educativas de Ciencias
Naturales” y “Desarrollo de Estrategias y Recursos para la Enseñanza de las
Ciencias Naturales en entornos digitales”.

Que el Seminario Web tiene como objetivo dar a conocer el modelo de
laboratorio extendido, presentar los laboratorios remotos y las posibilidades que
presentan estos recursos.

Que el mismo estará a cargo del Dr. Ignacio IDOYAGA, Profesor de la
Facultad de Farmacia y Bioquímica de la Universidad de Buenos Aires y
Especialista en laboratorios remotos, y será coordinado por la Mgr. Teresa
QUINTERO, docente del Departamento de Física de esta Facultad.

Que la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales avala
este tipo de eventos por considerarlo de gran trascendencia académica.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro. - Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización del
Seminario Web: “EL LABORATORIO EXTENDIDO. INTRODUCCIÓN A LOS
LABORATORIOS REMOTOS”, presentado por el Departamento de Física de esta
Facultad, que se llevará a cabo el día 30 de marzo del año 2022.



Universidad Nacional de Rio Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas Físico-Químicas y   Naturales

“Las Malvinas son  argentinas”

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS TRES DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL
VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.:013/2022



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Lunes 14 de marzo de 2022, 10:09 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220314-622f3e7167f5b.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-03-14T10:09:25-0300
	ROVERA Marisa


		2022-03-14T10:55:34-0300
	BEASSONI Paola Rita




